
Zápis z 7. schůze ZO Drážov konané dne 26.6.2019 na OÚ v Drážově od 19:00 hod. 
 
Přítomno: viz prezenční listina  
Přítomno 9 členů ZO,  jednání je usnášeníschopné.   
Hosté: p. Marie Zelenková 
 
Návrh programu: 
  1/  Zahájení 
  2/  Kontrola usnesení, určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu 
  3/  Dotace 
  4/  Rozpočtové opatření   
  5/  Účetní závěrka 2018 
  6/  Závěrečný účet 2018 
  7/  Žádosti občanů 
  8/  Ostatní – pošta 
  9/  Závěr 
   
1/ schůzi zahájila starostka obce paní Jiřina Vávrová, která přivítala přítomné. 

Konstatovala, že jednání je usnášeníschopné. 
 
2/ usnesení z minulé schůze jsou průběžně plněna. Zápis z předchozího jednání byl 

ověřen, nebylo proti němu vzneseno námitek. Zapisovatelem určena p. Jiřina 
Vávrová, ověřovateli zápisu p. Miroslav Churáň a p. Zdeněk Lukáš. 

   
--- navržený  program, zapisovatel i ověřovatelé zápisu byli schváleni. 
 Usnesení č. 57/2019 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
 
3/ Na akci „Veřejné osvětlení Drážov – 1. etapa“ jsme ve výběrovém řízení obdrželi 

celkem tři nabídky.  
 ZO schvaluje zhotovitelem akce firmu „Elektrostav Strakonice s.r.o.“, IČO 

47239034, která podala nejvýhodnější nabídku a pověřuje starostku podpisem 
smlouvy o dílo. 

 Usnesení č. 58/2019 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
 
---  na akci „Hřiště pro hry a relaxaci Drážov“ obec obdržela od MMR dotaci ve výši 

311 479,- Kč. Starostka obce poptá 3 firmy a provede výběr zhotovitele, který 
podá nejvýhodnější nabídku. 

 Usnesení č. 59/2019 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
 
--- ZO schvaluje „Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě (dešťová kanalizace) 

s vlastníky pozemku parc. č. 19/3 v k.ú. Drážov, obec Drážov. 
 Usnesení č. 60/2019 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
 
--- dokončována je akce výměny oken a dveří v obecních budovách.  
  
4/ ZO bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 5, které přednesla účetní obce. 
  
5/ ZO projednalo a schválilo účetní závěrku sestavenou k datu 31.12.2018. Protokol 

o schválení účetní závěrky je přílohou zápisu. 
 Usnesení č. 61/2019 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 



 
6/ ZO projednalo závěrečný účet obce Drážov za rok 2018 včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření. ZO. Po projednání souhlasí s celoročním 
hospodařením a to bez výhrad.  

 Usnesení č. 62/2019 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
 
7/ ZO neschvaluje příspěvek pro Klub RADOST Prostějov. 
 
--- ZO schvaluje příspěvek na Dětský den v Zálesí ve výši 15 000,- Kč. 
 Usnesení č. 63/2019 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
 
--- ZO schvaluje zapůjčení 1 ks TOI WC zdarma pro potřeby festivalu „Dobršská 

brána“. 
 Usnesení č. 64/2019 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
 
--- na základě došlých žádostí vyzveme občany obce, kteří jsou držiteli průkazů ZTP 

a ZTP/P, aby se přihlásili na obecním úřadě. 
 
--- ZO schvaluje finanční dar pro fotbalový klub SK Hoslovice ve výši 5 000,- Kč. 
 Usnesení č. 65/2019 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
 
--- ZO souhlasí s vedením tras Rallye Šumava v roce 2020 ve stejném rozsahu jako 

v letošním roce. 
 
8/ Ostatní – pošta  
--- starostka obce zjistí možnosti prodloužení smluv na VPP do konce roku 2019. 
--- ve vybraných ukazatelích vody z obecního vodovodu v Drážově nebyly 

překročeny limitní hodnoty. 
--- za svozový den odpadů pořádaný obcí dne 11. května obec zaplatila 54 543,- Kč. 
 
9/ Závěr – starostka ukončila schůzi ve 21:15 hod. 
 
 
Zapsal: p. Jiřina Vávrová Ověřil: p. Miroslav Churáň a p. Zdeněk Lukáš 
 
 
Miroslav Churáň místostarosta Jiřina Vávrová starostka 
Datum vyhotovení zápisu: 27.6.2019 


